PROCEDIMENTO INTERNO N.º 694741/2013
Pregão Presencial n.º 5.017/2013-CPL/MP/PGJ

Página 1 de 3

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO N.º
033.2013.SUBADM.769215.2013.33081

CONSIDERANDO a solicitação constante do
Memorando n.º 065.2012.AIDC.694741.2013.12650, às fls.
02, bem como o teor do Termo de Referência n.°
016.2013.CPL;

CONSIDERANDO o disposto na Lei, nas Atas das
sessões públicas de realização do Pregão Presencial n.º
5.017/2013-CPL/MP/PGJ e demais documentos
pertinentes, lavrados pela Comissão Permanente de
Licitação no dia 07 e 08/10/2013, sobretudo, as
ponderações do relatório circunstanciado de apreciação do
certame de referência, tendo por objeto o registro de
preços para atender à futura demanda de serviços
gráficos, reprografia, encadernação e confecção de
materiais personalizados para a Procuradoria-Geral de
Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, por
um período de 12 meses, conforme especificações e
condições constantes do edital e anexos;

CONSIDERANDO a adjudicação do objeto do certame,
às empresas: EDUARDO SIQUEIRA DE MORAES –
EPP, CNPJ N.º 17.458.949/0001-32, para os itens 35, 36 e 37,
no valor total de R$ 8.415,00 (oito mil, quatrocentos e quinze

reais); F. M. INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA., CNPJ N.º
06.108.422/0001-61, para o item 20, no valor total de R$
780,00 (setecentos e oitenta reais); GEAL INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA., CNPJ N.º
07.359.872/0001-90, para os itens 1, 3, 4, 6, 16, 21 e 27, no
valor total de R$ 78.205,00 (setenta e oito mil, duzentos e

cinco reais); GRÁFICA E EDITORA RAPHAELA LTDA.,
CNPJ N.º 63.646.855/0001-04, para os itens 29, 30, 31, 32, 40
e 4, no valor total de R$ 24.335,00 (vinte e quatro mil,

trezentos e trinta e cinco reais); GRÁFICA MODERNA
LTDA., CNPJ N.º 84.529.098/0001-69, para os itens 13 e 14,
no valor total de R$ 3.000,00 (três mil reais); M. C.

PROCEDIMENTO INTERNO N.º 694741/2013
Pregão Presencial n.º 5.017/2013-CPL/MP/PGJ

Página 2 de 3

SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA – ME, CNPJ N.º
09.588.023/0001-33, para os itens 2, 5, 8, 9, 15, 17, 25, 26, 28,
39 e 42, no valor total de R$ 106.060,00 (cento e seis mil e

sessenta); PRINTISILVA GRÁFICA, EDITORA,
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS DE
PAPÉIS LTDA., CNPJ N.º 01.369.291/0001-52, para os
itens 7, 10, 11, 12, 18, 24 e 38, no valor total de R$ 73.330,00
(setenta e três mil, trezentos e trinta reais); e V. E.
INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS GRÁFICOS
LTDA., CNPJ N.º 07.439.885/0001-79, para os itens 19, 22 e
23, no valor total de R$ 83.360,00 (oitenta e três mil, duzentos

e quarenta reais).

CONSIDERANDO o teor da Lei Federal n.º 10.520, de
17.07.2002, do Ato PGJ n.º 389/2007, do Decreto Federal n.º
3.555/2000 e do Decreto Estadual n.º 21.178/2000;

CONSIDERANDO a não interposição de Recurso, por
parte dos interessados, no prazo e condições de que trata o
art. 4.º, incisos XVIII e XX, da Lei Federal n.º 10.520/2002,

R E S O L V E:

I – HOMOLOGAR o resultado do procedimento
licitatório, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N.º
5.017/2013-CPL/MP/PGJ SRP, em consonância com a ata
de realização do pregão e demais documentações
complementares;

II – À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO,
para as providências cabíveis;

III – Após, à DIRETORIA DE ORÇAMENTO E
FINANÇAS, para prosseguimento do feito.

Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

PROCEDIMENTO INTERNO N.º 694741/2013
Pregão Presencial n.º 5.017/2013-CPL/MP/PGJ

Página 3 de 3

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus (AM.),
15 de outubro de 2013.

JOSÉ HAMILTON SARAIVA DOS SANTOS
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos